^NJFV V ggjji . i

RUA ABUNA

Decreto ne 6876 de 08-01-1932, -Artigo 1®, Inci

so II. letra o

vxracopos - Ia, gleoa

Início na Rua Borore

Tormixio na Rua «raci

ABUU

Da pagina 83 do Volume 1 da Enciclopédia Brasileira Mé-

rito, da Editora Mérito S.A,, São Paulo, 1958, extraímos:

"ATounã, s»f. - Brás» - Iguaria amazônica, preparada com

ovos de tartaruga"„

Decreto n2 6876 da OÜ-01«»19o2g &-?U X2 f Inorloo Dl

.tO' VX/A J- tte .iit .' -;v<g»t •-?>"»<*?, es 'i"j-Vffj; r-', ?D í?:- ^-re-} /.O- e -.1 VI---" t-. Ivl. .-ia'«n i_,-o ijfCví» t."-'-'i 0.0^9 ô «D w^^tís. O 4«' -■-" e*

QirGTQ o a wuxs- ' D' ^ a-r o •iivídmo Testiclo de prStoi

oceats

f- TOTT^ti^ ^X.s...'W a/I-í-X g, Ir8 o- • -j Eras o Iguaria anaaoaicaj prepara fia coa

ovos' de tartar

ÍEstraicIo cia jvo-im 83 cio ToXims 1 da laciclo»

pldia Brasil®am Mlrito9 Editora-Mérito S«A«^

S«Paulo9 1958)

«npv/iyo44 oux»

- PREFElTURflifcMUNICIPAHfcDBtCAMPINA!

Campinas, Terça-Feira, 12 de Janeiro de i.982-

ODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

DECRETO N.o. 6876 DE OS DE JANEIRO DE 1982.

DÃ DENOMINAÇÃO A VIAS PÚBLICAS DO MUNI'
CIPIO DE CAMPINAS.

0 Prefeito do Município de Campinas, usando das aíri-
buições que ilie são conferidas pelo item XIX do artigo 39 do Decreto - lei
Complementar Estadual N.o. 9, de 31 de dezembro de 1969 (Lei Orgânica
dos Municípios),

DECRETA:

Artigo lo. - Ficam denominadas as seguintes vias públicas
do Município de Campinas:

1 - Parque Dom Pedro II;
a - RUA GUARIBÜ, a Rua 3, com início na Rua 2 e térmi-

no na divisa do mesmo ioteamento; ■
b - RUA GRAVATA!, as Ruas 4 e 5, com início na Aveni-

da 2 e término na divisa do mesmo Ioteamento;
c - RUA C ARI RJ, a Rua 6, com início na Rua 1 e término

na Rua 5 do mesmo Ioteamento;
d) - RUA GUARACIABA, a Rua 7, com início na Rua 2

e término na divisa do mesmo Ioteamento;
e - RUA PAJÉ, a Rua 8, com início na Rua 2 e término

na divisa do mesmo Ioteamento;
f - RUA GUARATUBA, as Ruas 9 e 10, com início na Rua

2 e término na Av. 2 do mesmo Ioteamento;
g - RUA GARÃ , a Rua 11, com início na Rua 2 e término

na divisa do mesmo ioteamento;
h - RUA ITAOCARA, a Rua 22, com início na Rua 1

e ténnino na Avenida 2 do mesmo Ioteamento;
i - RUA TACIAI, a Rua 23, com início na Rua 20 e tér-

mino na Rua 22 do mesmo Ioteamento;
j - RUA GUASSÚ, a Rua 12, com início na Avenida 2 e

... nino na divisa do mesmo Ioteamento;
I - RUA TRAMANDAÍ, a Rua 13 , com início na Rua 1

e ténnino na Avenida 2 do mesmo ioteamento;
m - RUA H1RARA, a Rua 14, com início na Rua 1 e tér-

mino na Avenida 2 do mesmo ioteamento;
n - RUA ITA1PAVA, a Rua 15 , com início na Avenida 2

e término na divisa do mesmo ioteamento;
o - RUA 1POJUCÃ, a Rua 16, com início na Rua 2 e tér-

mino na divisa do mesmo Ioteamento;
p - RUA IARA, a Rua 17, com início na Rua 2 e ténnino

na divisa do mesmo ioteamento;
q - RUA 1GARA, a Rua 18, com início na Rua 2, e tér-

mino na divisa do,mesmo Ioteamento;
r - RUA ITACOATIARA, a Rua 19, com início na Rua 1,

e término na Avenida 2 do mesmo Ioteamento;
s - RUA ITAPAGÍPE, a Rua 20, com início na Rua 1 e

término na Avenida 2 do mesmo Ioteamento;
t - RUA ITAPERUNA, a Rua 21, com início na Avenida

1 e ténnino na Rua 23 do mesmo Ioteamento.
II - Parque Universitário de Viracopos - la. Gleba: .
a - RUA AN AT URI, a Rua 1, com início na Avenida

Perimetral e ténnino na Avenida 6 do citado ioteamento;
b - RUA ABÃ, a Rua 2, com início na Rua 6 e término

na divisa do citado ioteamento;
c - RUA CAUIM, a Rua 3 , com início na Rua 6 e término

na Avenida6 do citado Ioteamento;
d - Rua CROATÁ, a Rua 4 , com início na Rua 6 e tér-

mino na Avesida é do citado ioteamento:
e - RUA CAMACA, a Rua 5, com início na Rua 6 e tér-

mino na Avenida 6 do citado Ioteamento;
f - RUA ANEYRI, a Rua 6, com início na Avenida 4

e término na divisa do citado Ioteamento;

g - RUA ANDIRÃ, a Rua 7, com início na Rua 6 e tér-
mino na Avenida 6 do citado Ioteamento;

h - RUA ARESQUI, a Rua 8, com início na Rua 12 e tér-
mino na Rua 7 do citado loreamento;

i - RUA ARAGUAIA, a Rua 9, com início na Rua 12
e término na Rua 7 do citado Ioteamento;

j - RUA AGUAPÉ, a Rua 10, com início na Avenida 4 e
téqttiiw ita-AvLiüd)£4 e término na Avenida 6 do citado ioteamento;

1 - RUA ABARÉ, a Rua 11, com início na Avenida Perime-
tral e término na divisa do mesmo Ioteamento;

m - RUA ABAÇAI, a Rua 13, com início na Avenida
Benedito Roberto Barbosa e término na Rua 12 do citado Ioteamento;

n - RUA ABAETÊ, a Rua 14, com início na Rua 23 e tér-
mino na Rua 13 do citado Ioteamento;

o - RUA ABUNÃ, a Rua 15, com início na Rua 22 e ténnino
na Rua 20 do citado Ioteamento;

p - RUA BATUIRÍTÉ, a Rua 16, com início na Rua 22 e
ténnino na Rua 20 do citado Ioteamento;

q - RUA ; APÍABÁ, a Rua 17, com início na Avenida
Benedito Roberto Barbosa e ténnino na Avenida 4 do citado Ioteamento;

r - RUA CHAPECÕ.a Rua 18, com início na Rua 22 e tér-
mino na Rua 20 do citado Ioteamento;

s - RUA ATERLÃ, a Rua 19, com início na Rua 26 e
término na Rua 21 do citado Ioteamento;

t - RUA BORORÉ, a Rua 22, com início na Rua 26 e
ténnino na Rua 23 do citado Ioteamento;

u - RUA BAMBU1, a Rua 23, com início e término na Rua
13 do citado Ioteamento;

v - RUA CAÍRÜ, a Rua 26, com início e término na Ave-
nida 1 do citado Ioteamento;

x - RUA ATIATI, a Rua 27, com início na Rua 26 e tér-
mino na Rua 23 do citado Ioteamento; :

z - RUA BORÉ, a Rua 1^28, com início na Rua 31 e tér-
mino na Rua 13 do citado Ioteamento;

aa - RUA COATÍARA, a Rua 29, com início na Rua 31
e término na Rua 13 do citado Ioteamento;

bb - RUA CEARY, a Rua 30, com início na Avenida
Benedito Roberto Barbosa e término na Rua 29 do citado ioteamento;

cc - RUA CARAUBA, a Rua 31, com início na Avenida
Benedito Roberto Barbosa e término na Rua 26 do citadq.loteamento;

dd - RUA ALAPA, a Rua 24, com início e término na Rua
13 do citado ioteamento;

ee - AVENIDA C AMUCIM.a Avenida 5 , com início na
Avenida Perimetral e ténnino na divisa do citado Ioteamento;

ff - AVENIDA AGLAIA, a Avenida 6, com início na Rua
2 e término na divisa do citado Ioteamento;

gg - AVENIDA SINÍMBÜ, a Avenida Perimetral com •
início e término na Avenida 1 do citado Ioteamento.

10 - Parque Universitário de Viracopos - la. Gleba, inter-
ligado com o Parque Dom Pedro II:

a - RUA ANAJÉ, as Ruas 12 do Parque Universitário
de Viracopos - la. Gleba e 2 do Parque Dom Pedro 11, com início na Avenida
Perimental do Parque Universitário de Viracopos - la. Gleba -, e término na di-
visa do Parque Dom Pedro R. .

b - RUA ARACI , as Ruas 20 do Parque Universitário
" de Viracopos - la. Gleba e 1 do Parque Dom Pedro 11, com início na junção

das Ruas 19 e 21 do Parque Universitário de Viracopos - la. Gleba e término
na divisa do Parque Dom Pedro II;

c 4 RUA ARUTANA, as Ruas 23 e 24 do Parque Dom Pe-
dro H e sem número do Parque Universitário de Viracopos - la. Gieba, com iní-
cio na Rua 13 de Parque Universitária de Viracopos - ia. Gleba e término da Rua
20 do Parque Dom Pedto 11;

d ) RUA ANHANGÁ, as Ruas 21 do Parque Universitário
de Viracopos - la. Gleba e 26 do Parque Dom Pedro 11, com início na Avenida
1 do Parque Universitário de Viracopos - la. Gleba e ténnino na Avenida
2 do Parque Dom Pedrò 1!;